
事 務 連 絡 

令和３年８月２５日 

 

  都道府県 

各 指定都市 障害保健福祉主管課 御中 

  中 核 市 

 

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部  

企画課自立支援振興室 

 

「シーズ・ニーズマッチング交流会 2021」 

山口会場の開催方法の変更について 

  

平素より、障害福祉行政にご尽力をいただき厚く御礼申し上げます。 

先般、令和３年６月２９日の事務連絡にて「シーズ・ニーズマッチング交流会 2021」

の開催案内をしたところですが、多くの地域で緊急事態宣言が発出されていることを

受け、この度山口会場の開催については、オンライン開催に変更することと致しまし

た。 

 

そのため、山口会場で行う厚生労働省共催イベントについても、オンラインによる

配信へ変更となります。 

厚生労働省共催イベントでは、スタンフォード大学発の医療機器開発に特化したバ

イオデザインプロセスを支援機器開発に応用し、初期の段階から事業化を見据えた製

品の開発方法について学ぶことができます。 

・ 参加費：無料 

・ 詳細は別紙をご参照ください。 

＊ 尚、本ワークショップは、厚生労働科学研修費（障害者政策総合研究事業）「障害

者の支援機器に携わる医療・福祉・工学分野の人材育成モデル構築に資する研究」

の一部として実施されます。 

 

イベントホームページ【 http://www.techno-aids.or.jp/needsmatch/index.shtml 】 

 

新型コロナウィルス感染拡大に伴う対応として、ご理解とご協力を賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 以上、貴管内市（区）町村、身体障害者更生相談所、関係機関、関係団体、関係業

者等に周知いただきますようよろしくお取り計らい願います。 

 

【お問い合わせ先】             

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部   

企画課自立支援振興室障害者支援機器係   

ＴＥＬ ０３－５２５３－１１１１（内 3073） 

     ＦＡＸ ０３－３５０３－１２３７      

 

 


